
Муниципальное казенное  дошкольное  образовательное  учреждение  

детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением  

деятельности по художественно-эстетическому направлению  развития  детей  

№5  села Арзгир   Арзгирского района  Ставропольского края 

(МКДОУ д/с №5 с. Арзгир) 

ПРИКАЗ 

30.03.2021                             № 29 

с. Арзгир 

О предупреждении и противодействии коррупции 

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 

02.04.2013 № 309 «О мерах по реализации отдельных положений 

Федерального закона “О противодействии коррупции”», в соответствии со 

статьей 13.3 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ “О 

противодействии коррупции”, Методическими рекомендациями по 

разработке и принятию организациями мер по предупреждению и 

противодействию коррупции, утвержденными Министерством труда и 

социальной защиты Российской Федерации от 12.11.2013,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить ответственным лицом по профилактике и противодействию 

коррупции в МКДОУ д/с №5 с. Арзгир заместителя руководителя по ВР 

Симкову Л.И.: 

2. Ответственному лицу по профилактике и противодействию коррупции 

в МКДОУ д/с №5 с. Арзгир заместителю руководителя по ВР Симковой Л.И. 

фиксировать в Журнале учета сообщений о совершении коррупционных 

правонарушений работниками МКДОУ д/с №5 с. Арзгир все обращения; 

3. Утвердить комиссию (рабочую группу) по противодействию коррупции в 

составе: 

 Председатель комиссии -  Крюкова И.Д. – заведующий МКДОУ д/с 

№5 с. Арзгир; 

Члены комиссии: 

 Заместитель председателя комиссии – Симкова Л.И.  - зам. 

руководителя по ВР;  

 Секретарь комиссии – Держановская А.И. - воспитатель; 

 Член комиссии – Козырь И.В. – зам. руководителя по АХЧ; 

 Член комиссии - Сорокина И.В. - председатель ПК; 

 Член комиссии - Зуб Д.А. – член родительского комитета. 

3. Разработать совместно с комиссией (рабочей группой) 

антикоррупционную политику и план реализации антикоррупционных 

мероприятий на 2021 календарный год, в срок до 02.04.2021. 



 


